

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 甚之助谷上流第 1 4 号砂防堰堤改築工事
工事地名	石川県白山市白峰地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484500015	1 4) 単価適用年月	2024年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 5月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	131,978,000
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	131,890,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	197日間 自 令和 6年 5月28日 (当初) 至 令和 6年11月15日 (2回変更) 至 令和 6年12月10日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鶴来(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	手取川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 3月29日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷上流第 1 4 号砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			1		46,234,097			
		式	1		77,690,236	1	31,456,139	
コンクリート堰堤工			1		3,336,587			
		式	1		7,559,626	1	4,223,039	
作業土工			1		260,333			
		式	1		616,428	1	356,095	
床掘り(掘削(砂防))	土砂							単-1号
		m3	160	526.78	84,284			
			0	526.78	0	-160	-84,284	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石							単-2号
		m3	0	0	0			
			310	623	193,130	310	193,130	
埋戻し	土砂							単-3号
		m3	150	241.66	36,248			
			0	241.66	0	-150	-36,248	
埋戻し	岩塊・玉石							単-4号
		m3	0	0	0			
			290	289.9	84,071	290	84,071	
積込(ルース)(砂防)	土砂							単-5号
		m3	150	241.66	36,248			
			0	241.66	0	-150	-36,248	
積込(ルース)(砂防)	岩塊・玉石							単-6号
		m3	0	0	0			
			290	289.9	84,071	290	84,071	
土砂等運搬 (床堀土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-7号
		m3	160	273.43	43,748			
			0	273.43	0	-160	-43,748	
土砂等運搬 (床堀土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-8号
		m3	0	0	0			
			310	364.6	113,026	310	113,026	
土砂等運搬 (埋戻土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-9号
		m3	150	273.42	41,013			
			0	273.42	0	-150	-41,013	

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷上流第 1 4 号砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 (埋戻土)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	0	0	290	105,705	単-10号
				290	364.5	105,705			
整地			m3	160	117.45	18,792	-160	-18,792	単-11号
				0	117.45	0			
整地			m3	0	0	0	310	36,425	単-12号
				310	117.5	36,425			
コンクリート堰堤本体工			式	1		1,491,606	1	2,602,229	
				1		4,093,835			
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%	m3	6	37,773	226,638	-6	-226,638	単-13号
				0	37,773	0			
コンクリート		50-65-25BB (C=550kg/m3)	m3	0	0	0	10	514,800	単-14号
				10	51,480	514,800			
型枠		残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ 10-40	m2	5	10,728	53,640	8	85,824	単-15号
				13	10,728	139,464			
石積			m2	18	12,546	225,828	-18	-225,828	単-16号
				0	12,546	0			
天端石		切石 L=1.0m W=0.5m B=0.5m	m2	30	32,850	985,500	-30	-985,500	単-17号
				0	32,850	0			
天端石		切石 L=0.4~0.6m W=0.45m B=0.3m	m2	0	0	0	20	1,764,600	単-18号
				20	88,230	1,764,600			
用心鉄筋		D13 L=1.0m/本	本	0	0	0	10	24,970	単-19号
				10	2,497	24,970			
用心鉄筋		D13 L=0.4m/本	本	0	0	0	10	24,330	単-20号
				10	2,433	24,330			

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷上流第 1 4 号砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)				事業区分	砂防・地すべり対策		
					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袖部修復工		式	0 1		0 1,625,671	1	1,625,671	内-1号
前庭保護工		式	1 1		1,584,648 2,849,363	1	1,264,715	
空石積護岸		m2	52 57	30,474 30,474	1,584,648 1,737,018	5	152,370	単-21号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 20	0 504	0 10,080	20	10,080	単-22号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 30	0 445	0 13,350	30	13,350	単-23号
積込(ルーズ)(砂防)	岩塊・玉石	m3	0 50	0 289.9	0 14,495	50	14,495	単-24号
アンカー筋差し替え		本	0 47	0 22,860	0 1,074,420	47	1,074,420	単-25号
構造物撤去工		式	1 1		258,298 131,002	1	-127,296	
構造物取壊し工		式	1 1		258,298 88,660	1	-169,638	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	21 0	8,078 8,078	169,638 0	-21	-169,638	単-26号
大型土のう撤去		袋	124 124	715 715	88,660 88,660	0	0	単-27号
運搬処理工		式	0 1		0 42,342	1	42,342	

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷上流第 1 4 号砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬		t	0	0	0			単-28号	
			2. 29	18, 490	42, 342	2. 29	42, 342		
仮設工		式	1		42, 639, 212				
			1		69, 999, 608	1	27, 360, 396		
仮水路工		式	1		3, 255, 593				
			1		4, 175, 879	1	920, 286		
暗渠排水管	波状管 内面滑面 呼径 1000mm	m	82	28, 377	2, 326, 914			単-29号	
			0	28, 377	0	-82	-2, 326, 914		
暗渠排水管	波状管 内面滑面 呼径 1000mm	m	0	0	0			単-30号	
			82	39, 600	3, 247, 200	82	3, 247, 200		
暗渠排水管	波状管 内面滑面 呼径 300mm	m	78	2, 467. 81	192, 489			単-31号	
			78	2, 467. 81	192, 489	0	0		
大型土のう		袋	94	7, 831. 81	736, 190			単-32号	
			94	7, 831. 81	736, 190	0	0		
ヘリコプター工		式	1		13, 392, 667				
			1		31, 885, 992	1	18, 493, 325		
作業飛行		秒	37, 378	330	12, 334, 740			単-33号	
			0	330	0	-37, 378	-12, 334, 740		
作業飛行		秒	0	0	0			単-34号	
			90, 838	330	29, 976, 540	90, 838	29, 976, 540		
地上作業		日	2. 69	393, 281. 42	1, 057, 927			単-35号	
			0	393, 281. 42	0	-2. 69	-1, 057, 927		
地上作業		日	0	0	0			単-36号	
			4. 92	388, 100	1, 909, 452	4. 92	1, 909, 452		

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷上流第 1 4 号砂防堰堤改築工事					(2 回変更) (個別合意)		事業区分	砂防・地すべり対策		
								工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
モノレール工			式	1 1		25,990,952 28,224,420		1	2,233,468		
モノレール			m	826 0	31,466.05 31,466.05	25,990,952 0		-826	-25,990,952	単-37号	
モノレール			m	0 826	0 34,170	0 28,224,420		826	28,224,420	単-38号	
作業ヤード整備工			式	0 1		0 3,220,480		1	3,220,480		
ヤード造成 14号堰堤下流			式	0 1		0 485,273		1	485,273	内-2号	
ヤード造成 12号堰堤右岸上流			式	0 1		0 7,446		1	7,446	内-3号	
ヤード撤去 12号堰堤右岸下流			式	0 1		0 42,611		1	42,611	内-4号	
作業構台			掛m3	0 450	0 5,967	0 2,685,150		450	2,685,150	単-39号	
水替工			式	0 1		0 563,890		1	563,890		
ポンプ排水			日	0 31	0 18,190	0 563,890		31	563,890	単-40号	
防護施設工			式	0 1		0 1,928,947		1	1,928,947		
落石防護柵			空m3	0 190	0 8,204	0 1,558,760		190	1,558,760	単-41号	

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷上流第 1 4 号砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落石防止網 既設		式	0		0	1	370,187	内-5号	
			1		370,187				
直接工事費		式	1		46,234,097	1	31,456,139		
			1		77,690,236				
共通仮設費		式	1		33,226,501	1	42,978,530		
			1		76,205,031				
共通仮設費		式	1		20,669,748	1	32,377,227		
			1		53,046,975				
運搬費		式	1		15,818,490	1	24,087,892		
			1		39,906,382				
重建設機械分解組立費		回	8	1,352,700	10,821,600	-8	-10,821,600	単-42号	
			0	1,352,700	0				
重建設機械分解組立費		回	0	0	0	8	16,912,000	単-43号	
			8	2,114,000	16,912,000				
建設機械運搬費		t	0	0	0	39.8	522,972	単-44号	
			39.8	13,140	522,972				
空輸費		回	4	1,246,500	4,986,000	-4	-4,986,000	単-45号	
			0	1,246,500	0				
空輸費		回	0	0	0	18	22,446,000	単-46号	
			18	1,247,000	22,446,000				
夜間係留ヘリポートと荷積み地間の飛行費		秒	33	330	10,890	-33	-10,890	単-47号	
			0	330	0				
夜間係留ヘリポートと荷積み地間の飛行費		秒	0	0	0	77	25,410	単-48号	
			77	330	25,410				

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷上流第 1 4 号砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費			式	1		2,162,962			
				1		4,478,528	1	2,315,566	
試験飛行費			秒	1,461	330	482,130			単-49号
				1,461	330	482,130	0	0	
待機費			日	1.35	1,143,000	1,543,050			単-50号
				0	1,143,000	0	-1.35	-1,543,050	
待機費			日	0	0	0			単-51号
				3.21	1,143,000	3,669,030	3.21	3,669,030	
夜警費			日	4.05	34,020.25	137,782			単-52号
				0	34,020.25	0	-4.05	-137,782	
夜警費			日	0	0	0			単-53号
				9.62	34,030	327,368	9.62	327,368	
安全費			式	0		0			
				1		5,838,714	1	5,838,714	
土石流対策費			式	0		0			内-6号
				1		4,094,300	1	4,094,300	
避難通路整備			式	0		0			内-7号
				1		1,744,414	1	1,744,414	
役務費			式	1		1,463,468			
				1		323,476	1	-1,139,992	
徒歩通勤			式	1		1,463,468			内-8号
				0		0	-1	-1,463,468	
徒歩通勤			式	0		0			内-9号
				1		323,476	1	323,476	

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷上流第 1 4 号砂防堰堤改築工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		74,176				
			1		54,286	1	-19,890		
工事台帳作成費		式	1		14,506			内-10号	
			1		14,506	0	0		
水セメント比測定費		回	3	19,890	59,670			単-54号	
			0	19,890	0	-3	-59,670		
水セメント比測定費		回	0	0	0			単-55号	
			2	19,890	39,780	2	39,780		
営繕費		式	0		0				
			1		270,300	1	270,300		
快適トイレ		式	0		0			内-11号	
			1		270,300	1	270,300		
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,150,652				
			1		2,175,289	1	1,024,637		
共通仮設費（率計上）		式	1		12,556,753				
			1		23,158,056	1	10,601,303		
純工事費		式	1		79,460,598				
			1		153,895,267	1	74,434,669		
現場管理費		式	1		33,324,902				
			1		59,103,909	1	25,779,007		
工事原価		式	1		112,785,500				
			1		212,999,176	1	100,213,676		
一般管理費等		式	1		7,114,500				
			1		10,830,824	1	3,716,324		

設計内訳書

工事名	R 6 甚之助谷上流第 1 4 号砂防堰堤改築工事（ 2 回変更）（個別合意）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		119,900,000	1	103,930,000	
				1		223,830,000			
消費税相当額			式	1		11,990,000	1	10,393,000	
				1		22,383,000			
工事費計			式	1		131,890,000	1	114,323,000	
				1		246,213,000			

一式当たり内訳書

袖部修復工

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
石材採取			0		0			
		式	1		415, 300	1	415, 300	
石積復旧	モルタル充填含む		0		0			
		式	1		1, 391, 000	1	1, 391, 000	
合 計					0			
					1, 806, 300		1, 806, 300	
変更積算金額					0			
					1, 625, 671		1, 625, 671	円／式

一式当たり内訳書

第 2号内訳書

ヤード造成
14号堰堤下流

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
＜設置＞								
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3未満 無し		0	0	0			
		m 3	240	692. 2	166, 128	240	166, 128	
土砂運搬工（不整地運搬車 による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0. 45m3（平積0. 35m3） 100m以下		0	0	0			
		m 3	240	559. 9	134, 376	240	134, 376	
整地	敷均し（ルース） 標準（10,000m3未満） 無し		0	0	0			
		m 3	240	134. 2	32, 208	240	32, 208	
＜撤去＞								
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石		0	0	0			
		m 3	240	322	77, 280	240	77, 280	
土砂運搬工（不整地運搬車 による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0. 45m3（平積0. 35m3） 40m以下		0	0	0			
		m 3	240	405	97, 200	240	97, 200	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			
		m 3	240	130. 5	31, 320	240	31, 320	
合 計					0			
					538, 512		538, 512	
変更積算金額					0			
					485, 273		485, 273	円／式

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
ヤード造成
12号堰堤右岸上流

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m3未満 無し		0	0	0			
		m 3	10	692. 2	6, 922	10	6, 922	
整地	敷均し（ルース）標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			
		m 3	10	134. 2	1, 342	10	1, 342	
合 計					0			
					8, 264		8, 264	
変更積算金額					0			
					7, 446		7, 446	円／式

一式当たり内訳書

第 4号内訳書

ヤード撤去
12号堰堤右岸下流

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
大型土のう工	撤去 6m以下		0	0	0			
		袋	53	793. 7	42, 066	53	42, 066	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			
		m 3	40	130. 5	5, 220	40	5, 220	
合 計					0			
					47, 286		47, 286	
変更積算金額					0			
					42, 611		42, 611	円／式

一式当たり内訳書

第 5号内訳書
落石防止網
既設

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
既設落石防護柵再使用	点検・清掃含む		0		0			
		式	1		410,800	1	410,800	
合 計					0			
					410,800		410,800	
変更積算金額					0			
					370,187		370,187	円／式

一式当たり内訳書

土石流対策費

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費			0		0			
		式	1		1, 881, 100	1	1, 881, 100	
その他材料費			0		0			
		式	1		70, 200	1	70, 200	
労務費			0		0			
		式	1		1, 972, 000	1	1, 972, 000	
機器管理費			0		0			
		式	1		171, 000	1	171, 000	
合 計					0			
					4, 094, 300		4, 094, 300	
変更積算金額					0			
					4, 094, 300		4, 094, 300	円／式

一式当たり内訳書

避難通路整備

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
避難通路設置・撤去			0		0			
		式	1		1,726,000	1	1,726,000	
ラクラクラップ® 賃料	2.4m 手摺付き 116日 基本料含む		0	0	0			
		台	38	484.6	18,414	38	18,414	
合 計					0			
					1,744,414		1,744,414	
変更積算金額					0			
					1,744,414		1,744,414	円／式

一式当たり内訳書

第 8号内訳書

徒歩通勤

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
< 徒歩通勤 片道:1.0時間 >								
土木一般世話役	労務費補正(4週8休)		75	7,766	582,450			
		人	75	7,766	582,450	0	0	
特殊作業員	労務費補正(4週8休)		75	7,245	543,375			
		人	75	7,245	543,375	0	0	
普通作業員	労務費補正(4週8休)		75	6,670	500,250			
		人	75	6,670	500,250	0	0	
合 計					1,463,468			
					0		-1,463,468	

一式当たり内訳書

徒歩通勤
第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
< 徒歩通勤 片道:1.0時間 >								
土木一般世話役	労務費補正(4週8休)		0	0	0			
		人	13. 75	7, 766	106, 782	13. 75	106, 782	
特殊作業員	労務費補正(4週8休)		0	0	0			
		人	12	7, 245	86, 940	12	86, 940	
普通作業員	労務費補正(4週8休)		0	0	0			
		人	3. 5	6, 670	23, 345	3. 5	23, 345	
運転手 (特殊)	労務費補正(4週8休)		0	0	0			
		人	5. 25	6, 567	34, 476	5. 25	34, 476	
とび工	労務費補正(4週8休)		0	0	0			
		人	12. 5	8, 630	107, 875	12. 5	107, 875	
合 計					0			
					359, 418		359, 418	
変更積算金額					0			
					323, 476		323, 476	円／式

一式当たり内訳書

工事台帳作成費

第 10号内訳書

單價使用年月	2024. 05
步掛使用年月	2024. 05
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 11号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	2.2ヶ月 1基		0		0			
		式	1		112,200	1	112,200	
快適トイレ費用	3.1ヶ月 1基		0		0			
		式	1		158,100	1	158,100	
合 計					0			
					270,300		270,300	
変更積算金額					0			
					270,300		270,300	円／式

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量	160	単価	526. 78
						160		526. 78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し		160	585. 3	93, 648		
			m 3	160	585. 3	93, 648		
計						93, 648		
						93, 648		
単価						585. 3	円／m3	
						585. 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	単位	m3	数量	0 310	単価	0 623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		岩塊・玉石 3, 000m3未満 無し		0	0	0		
			m 3	310	692. 2	214, 582		
計						0 214, 582		
単価						0 692. 2	円／m3	
変更積算単価						623	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	150	単価	241. 66
						150		241. 66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		150	268. 5	40, 275		
			m 3	150	268. 5	40, 275		
計						40, 275		
						40, 275		
単価						268. 5	円／m3	
						268. 5		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋戻し	岩塊・玉石	単位	m3	数量	0 290	単価	0 289. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石		0	0	0		
			m 3	290	322	93, 380		
計						0 93, 380		
単価						0 322	円／m3	
変更積算単価						289. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	積込(ルーズ)(砂防)	土砂	単位	m3	数量	150	単価	241. 66
						150		241. 66
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 土砂		150	268. 5	40, 275		
			m 3	150	268. 5	40, 275		
計						40, 275		
						40, 275		
単価						268. 5	円／m3	
						268. 5		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込 (ルーズ) (砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	0 290	単価	0 289. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石		0	0	0		
			m 3	290	322	93, 380		
計						0 93, 380		
単価						0 322	円／m3	
変更積算単価						289. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬 (床堀土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	160	単価	273. 43
						160		273. 43
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3未満	m 3	160	303. 8	48, 608		
		ハックホリ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 40m以下		160	303. 8	48, 608		
計						48, 608		
						48, 608		
単 価						303. 8	円／m3	
						303. 8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬 (床堀土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0 310	単価	0 364. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3未満 バックホリ山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 40m以下	m 3	0	0	0		
				310	405	125, 550		
計						0 125, 550		
単価						0 405	円／m3	
変更積算単価						364. 6	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬 (埋戻土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	150	単価	273. 42
						150		273. 42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3未満	m 3	150	303. 8	45, 570		
		バックホリ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 40m以下		150	303. 8	45, 570		
計						45, 570		
						45, 570		
単価						303. 8	円／m3	
						303. 8		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬 (埋戻土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0 290	単価	0 364. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3未満 バックホリ山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 40m以下	m 3	0	0	0		
				290	405	117, 450		
計						0 117, 450		
単価						0 405	円／m3	
変更積算単価						364. 5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	整地		単位	m3	数量	160	単価	117. 45
						160		117. 45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		160	130. 5	20, 880		
			m 3	160	130. 5	20, 880		
計						20, 880		
						20, 880		
単価						130. 5		
						130. 5		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	整地		単位	m3	数量	0 310	単価	0 117. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0		
			m 3	310	130. 5	40, 455		
計						0 40, 455		
単価						0 130. 5	円／m3	
変更積算単価						117. 5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	コンクリート	18-5-80BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	37,773
						1		37,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物	m 3	1	41,970	41,970		
		バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用		1	41,970	41,970		
計						41,970		
						41,970		
単価						41,970		
						41,970		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	コンクリート	50-65-25BB (C=550kg/m3)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		51, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用		0	0	0		
		m 3	1	57, 200	57, 200	57, 200		
計						0 57, 200		
単価						0 57, 200	円／m3	
変更積算単価						51, 480	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	型枠	残存外部型枠(構造物一体型)多貫通穴 φ 10-40	単位	m2	数量	1	単価	10, 728
						1		10, 728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	11, 920	11, 920		
			m 2	1	11, 920	11, 920		
計						11, 920		
						11, 920		
単価						11, 920		
						11, 920		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	石積		単位	m2	数量	1	単価	12, 546
						1		12, 546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積（張）		積工 練石 雑割石		1	13, 940	13, 940		
			m 2	1	13, 940	13, 940		
計						13, 940		
						13, 940		
単価						13, 940		
						13, 940		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	天端石	切石 L=1.0m W=0.5m B=0.5m	単位	m2	数量	1	単価	32,850
						1		32,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端石張り				1	36,500	36,500		
			m 2	1	36,500	36,500		
計						36,500		
						36,500		
単価						36,500	円／m2	
						36,500		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一18号	天端石	切石 L=0. 4～0. 6m W=0. 45m B=0. 3m	単位	m2	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		88, 230
天端石採取		市ノ瀬堰堤上流部		0		0		
			式	1		446, 600		
天端石採取		モノレール乗り場までの運搬		0		0		
			式	1		1, 514, 000		
計						0		
						1, 960, 600		
単価						0		
						98, 030	円／m2	
変更積算単価								
						88, 230	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	用心鉄筋	D13 L=1. 0m/本	単位	本	数量	0	単価	0
						100		2, 497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー定着		D13 L=1. 0m/本(0. 4m/本)定着材含む		0	0	0		
			本	100	2, 655	265, 500		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3		0	0	0		
			t	0. 1	119, 000	11, 900		
計						0		
						277, 400		
単価						0		
						2, 774	円／本	
変更積算単価								
						2, 497	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	用心鉄筋	D13 L=0. 4m/本	単位	本	数量	0	単価	0
						100		2, 433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー定着		D13 L=1. 0m/本(0. 4m/本)定着材含む		0	0	0		
			本	100	2, 655	265, 500		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3		0	0	0		
			t	0. 04	119, 000	4, 760		
計						0		
						270, 260		
単価						0		
						2, 703	円／本	
変更積算単価								
						2, 433	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	空石積護岸		単位	m2	数量	100	単価	30, 474
						100		30, 474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積み				33	102, 600	3, 385, 800		
			日	33	102, 600	3, 385, 800		
計						3, 385, 800		
						3, 385, 800		
単価						33, 860		
						33, 860		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						20		504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3未満 バックホリ山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 100m以下		0	0	0		
		m 3	20	559. 9	11, 198			
計						0 11, 198		
単価						0 559. 9	円／m3	
変更積算単価						504	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						30		445
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）		5, 000m3未満 バックホウ山積0. 45m3 (平積0. 35m3) 80m以下	m 3	0	0	0		
				30	494. 4	14, 832		
計						0 14, 832		
単価						0 494. 4	円／m3	
変更積算単価						445	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	積込(ルーズ)(砂防)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	0	単価	0
						50		289. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石		0	0	0		
			m 3	50	322	16, 100		
計						0		
						16, 100		
単価						0		
						322	円／m3	
変更積算単価								
						289. 9	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	アンカー筋差し替え		単位	本	数量	0	単価	0
					47			22, 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タフネジバー		SD345 HDZT77 D22×2800mm		0	0	0		
			本	47	5, 400	253, 800		
六角ナット		HDZT49 D22用		0	0	0		
			個	94	1, 250	117, 500		
めっきプレート		HDZT77 t12×□300×φ28孔		0	0	0		
			枚	47	9, 200	432, 400		
アンカー一定着		D22 L=2. 8m/本 定着材ロス率10%含む		0	0	0		
			本	47	8, 289	389, 583		
計						0		
						1, 193, 283		
単価						0		
						25, 390	円／本	
変更積算単価								
						22, 860	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,078
						1		8,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	8,975	8,975		
			m 3	1	8,975	8,975		
計						8,975		
						8,975		
単価						8,975		
						8,975	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	715
						1		715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下		1	793. 7	793. 7		
			袋	1	793. 7	793. 7		
計						793. 7		
						793. 7		
単価						793. 7		
						793. 7	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	0	単価	0
						2. 29		18, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 17. 0km以下		0	0	0		
			t	0. 74	8, 483	6, 277. 42		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 24. 0km以下		0	0	0		
			t	1. 55	11, 960	18, 538		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t		0	0	0		
			t	2. 29	9, 697	22, 206. 13		
計						0		
						47, 021. 55		
単価						0	円／t	
						20, 540		
変更積算単価						18, 490	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	暗渠排水管	波状管 内面滑面 呼径1000mm	単位	m	数量	82	単価	28,377
						82		28,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管据付		波状管 内面滑面 呼径1000mm		82	5,580	457,560		
			m	82	5,580	457,560		
高密度ポリエチレン管撤去		波状管 内面滑面 呼径1000mm		82	2,060	168,920		
			m	82	2,060	168,920		
高密度ポリエチレン管損料		波状管 内面滑面 呼径1000mm 損料率45%		82	23,890	1,958,980		
			m	82	23,890	1,958,980		
計						2,585,460		
						2,585,460		
単価						31,530	円／m	
						31,530		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一30号	暗渠排水管	波状管 内面滑面 呼径1000mm	単位	m	数量	0 82	単価 39, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高密度ポリエチレン管据付		波状管 内面滑面 呼径1000mm	m	0 82	0 5, 580	0 457, 560	
高密度ポリエチレン管撤去		波状管 内面滑面 呼径1000mm	m	0 82	0 2, 060	0 168, 920	
高密度ポリエチレン管損料		波状管 内面滑面 呼径1000mm 損料率45%	m	0 82	0 23, 890	0 1, 958, 980	
高密度ポリエチレン管継手		ダブル 無孔 φ1000m	個	0 17	0 60, 100	0 1, 021, 700	
計						0 3, 607, 160	
単価						0 43, 990	円／m
変更積算単価						39, 600	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	暗渠排水管	波状管 内面滑面 呼径300mm	単位	m	数量	78	単価	2, 467. 81	
						78		2, 467. 81	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付・撤去 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用		78	446. 9	34, 858. 2			
			m	78	446. 9	34, 858. 2			
高密度ポリエチレン管損料		波状管 内面滑面 呼径300mm 損料率45%		78	2, 295	179, 010			
			m	78	2, 295	179, 010			
計						213, 868. 2			
						213, 868. 2			
単価						2, 742			
						2, 742			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	大型土のう		単位	袋	数量	94	単価	7, 831. 81	
						94		7, 831. 81	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下		94	7, 908	743, 352			
			袋	94	7, 908	743, 352			
大型土のう工		撤去 6m以下		94	793. 7	74, 607. 8			
			袋	94	793. 7	74, 607. 8			
計						817, 959. 8			
						817, 959. 8			
単価						8, 702			
						8, 702			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	作業飛行		単位	秒	数量	37, 378	単価	330
						37, 378		330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘリコプター作業飛行費				37, 378	366	13, 680, 348		
			秒	37, 378	366	13, 680, 348		
計						13, 680, 348		
						13, 680, 348		
単価						366	円／秒	
						366		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	作業飛行		単位	秒	数量	0 90, 838	単価	0 330
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
ヘリコプター作業飛行費				0	0	0		
			秒	90, 838	366	33, 246, 708		
計						0 33, 246, 708		
単価						0 366	円／秒	
変更積算単価						330	円／秒	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-35号	地上作業		単位	日	数量	2. 69	単価	393, 281. 42
						2. 69		393, 281. 42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート及び骨材運搬				0. 14	344, 300	48, 202		
			日	0. 14	344, 300	48, 202		
その他資材運搬				2. 55	442, 000	1, 127, 100		
			日	2. 55	442, 000	1, 127, 100		
計						1, 175, 302		
						1, 175, 302		
単価						437, 000	円／日	
						437, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-36号	地上作業		単位	日	数量	0	単価	0
						4. 92		388, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート及び骨材運搬				0	0	0		
			日	0. 55	344, 300	189, 365		
その他資材運搬				0	0	0		
			日	4. 37	442, 000	1, 931, 540		
計						0		
						2, 120, 905		
単価						0		
						431, 100	円／日	
変更積算単価								
						388, 100	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	モノレール		単位	m	数量	826	単価	31,466. 05
						826		31,466. 05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール架設		3条式		826	19,750	16,313,500		
			m	826	19,750	16,313,500		
モノレール撤去		3条式		826	8,326	6,877,276		
			m	826	8,326	6,877,276		
動力車賃料		工事用モノレール2t積/45° 5ヶ月		1	2,200,000	2,200,000		
			台	1	2,200,000	2,200,000		
土木平台車賃料		工事用モノレール2t積/45° 5ヶ月		1	1,243,000	1,243,000		
			台	1	1,243,000	1,243,000		
モノレール運転		工事用モノレール2t積/45°		3	53,830	161,490		
			日	3	53,830	161,490		
保守点検（レール構造）		復軌条レール、2t積		5	322,700	1,613,500		
			回	5	322,700	1,613,500		
保守点検（動力車・台車）		復軌条レール、2t積		5	85,750	428,750		
			回	5	85,750	428,750		
レール資材		ポイント 設置付属品含む		1		0		
			式	1		0		
計						28,837,516		
						28,837,516		
単価						34,920		
						34,920		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	モノレール		単位	m	数量	0 826	単価	0 34, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノレール架設		3条式	m	0 826	0 19, 750	0 16, 313, 500		
モノレール撤去		3条式	m	0 826	0 8, 326	0 6, 877, 276		
動力車賃料		工事用モノレール2t積/45° 3ヶ月	台	0 1	0 1, 639, 000	0 1, 639, 000		
土木平台車賃料		工事用モノレール2t積/45° 3ヶ月	台	0 1	0 932, 800	0 932, 800		
レール資材		ポイント 設置付属品含む	式	0 1		0 0		
レール資材賃料		工事用モノレール2t積/45° 3ヶ月	m	0 34	0 19, 360	0 658, 240		
レール部材整備費			式	0 1		0 2, 558, 400		
レール切替え		普通作業員:9人	式	0 1		0 226, 800		
モノレール運転（資機材運搬）		工事用モノレール2t積/45°	日	0 15	0 53, 830	0 807, 450		
モノレール運転（作業員運搬）		工事用モノレール2t積/45°	日	0 21	0 3, 426	0 71, 946		
保守点検（レール構造）		復軌条レール、2t積	回	0 3	0 322, 700	0 968, 100		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	モノレール		単位	m	数量	0	単価	0
					826			34, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保守点検（動力車・台車）		復軌条レール、2t積		0	0	0		
			回	3	85, 750	257, 250		
計						0		
						31, 310, 762		
単価						0		
						37, 910	円／m	
変更積算単価								
						34, 170	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	作業構台		単位	掛m3	数量	0	単価	0
						450		5, 967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 不要 標準		0	0	0		
			掛m 2	450	4, 717	2, 122, 650		
足場材現場内運搬		普通作業員 34人/式		0		0		
			式	1		856, 800		
計						0		
						2, 979, 450		
単価						0		
						6, 621	円／掛m3	
変更積算単価								
						5, 967	円／掛m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	ポンプ 排水		単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		18, 190
	ポンプ設置・撤去			0	0	0		
			箇所	1	94, 590	94, 590		
	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水		0	0	0		
			日	31	17, 130	531, 030		
	計					0		
						625, 620		
	単価					0		
						20, 190	円／日	
	変更積算単価							
						18, 190	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	落石防護柵		単位	空m3	数量	0	単価	0
						190		8, 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵設置・撤去				0	0	0		
			空m3	190	6, 826	1, 296, 940		
落石防護柵材料費（賃料）		基本料含む 102日		0		0		
			式	1		432, 810		
計						0		
						1, 729, 750		
単価						0		
						9, 104	円／空m3	
変更積算単価								
						8, 204	円／空m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量	8	単価	1, 352, 700
						8		1, 352, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ分解・組立（荷積み地）		クローラ型0. 8m3		1	2, 488, 000	2, 488, 000		
			回	1	2, 488, 000	2, 488, 000		
バックホウ分解・組立（荷卸し地）		クローラ型0. 8m3		1	2, 574, 000	2, 574, 000		
			回	1	2, 574, 000	2, 574, 000		
バックホウ分解・組立（荷積み地）		クローラ型0. 45m3		1	1, 398, 000	1, 398, 000		
			回	1	1, 398, 000	1, 398, 000		
バックホウ分解・組立（荷卸し地）		クローラ型0. 45m3		1	1, 374, 000	1, 374, 000		
			回	1	1, 374, 000	1, 374, 000		
クレーン分解・組立（荷積み地）		クローラ型4. 9t吊		1	939, 700	939, 700		
			回	1	939, 700	939, 700		
クレーン分解・組立（荷卸し地）		クローラ型4. 9t吊		1	941, 800	941, 800		
			回	1	941, 800	941, 800		
不整地運搬車分解・組立（荷積み地）		クローラ型 6t		1	1, 160, 000	1, 160, 000		
			回	1	1, 160, 000	1, 160, 000		
不整地運搬車分解・組立（荷卸し地）		クローラ型 6t		1	1, 142, 000	1, 142, 000		
			回	1	1, 142, 000	1, 142, 000		
計						12, 017, 500		
						12, 017, 500		
単価						1, 503, 000		
						1, 503, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量	0	単価	0
						8		2,114,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ分解・組立（荷積み地）		クローラ型0.45m3		0	0	0		
			回	2	1,398,000	2,796,000		
バックホウ分解・組立（荷卸し地）		クローラ型0.45m3		0	0	0		
			回	2	1,374,000	2,748,000		
クレーン分解・組立（現場）		4脚式 2.9t吊 カニクレーン		0	0	0		
			回	1	1,020,000	1,020,000		
クレーン分解・組立（工場）		4脚式 2.9t吊 カニクレーン		0	0	0		
			回	1	360,000	360,000		
不整地運搬車分解・組立（現場）		4t積み 全旋回		0	0	0		
			回	1	2,390,000	2,390,000		
不整地運搬車分解・組立（工場）		4t積み 全旋回		0	0	0		
			回	1	264,000	264,000		
＜賃料＞								
バックホ賃料		0.45m3 分解組立仕様 1台		0	0	0		
			ヶ月	3.5	562,000	1,967,000		
バックホ賃料		0.45m3 分解組立仕様 1台		0	0	0		
			ヶ月	3.3	562,000	1,854,600		
クローラクレーン賃料		4脚式 2.9t吊 カニクレーン 1台		0	0	0		
			ヶ月	4.1	471,000	1,931,100		
不整地運搬車賃料		4t積 全旋回 1台		0	0	0		
			ヶ月	4.1	840,000	3,444,000		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	重建設機械分解組立費		単位	回	数量	0	単価	0
						8		2, 114, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						0		
						18, 774, 700		
単価						0		
						2, 347, 000	円／回	
変更積算単価								
						2, 114, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	建設機械運搬費		単位	t	数量	0	単価	0
						39. 8		13, 140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬	(往路)発注；北陸、L≦70km、製品長≦12m、割増無し			0	0	0		
		t		39. 8	5, 070	201, 786		
仮設材等の運搬	(復路)発注；北陸、L≦70km、製品長≦12m、割増無し			0	0	0		
		t		39. 8	5, 070	201, 786		
仮設材等の積み込み，取卸し費	積み込み，取卸し(往復分)			0	0	0		
		t		39. 8	3, 000	119, 400		
計						0		
						522, 972		
単価						0		
						13, 140	円／t	
変更積算単価								
						13, 140	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	空輸費		単位	回	数量	4	単価	1, 246, 500
						4		1, 246, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空輸費				4	1, 385, 000	5, 540, 000		
			回	4	1, 385, 000	5, 540, 000		
計						5, 540, 000		
						5, 540, 000		
単価						1, 385, 000		
						1, 385, 000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	空輸費		単位	回	数量	0	単価	0
						18		1, 247, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空輸費				0	0	0		
			回	18	1, 385, 000	24, 930, 000		
計						0		
						24, 930, 000		
単価						0		
						1, 385, 000	円／回	
変更積算単価								
						1, 247, 000	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	夜間係留ヘリポートと荷積み地間の飛行費		単位	秒	数量	33	単価	330
						33		330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
夜間係留ヘリポートと荷積み地間の飛行費				33	366	12, 078		
			秒	33	366	12, 078		
計						12, 078		
						12, 078		
単価						366		
						366	円／秒	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	夜間係留ヘリポートと荷積み地間の飛行費		単位	秒	数量	0	単価	0
						77		330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
夜間係留ヘリポートと荷積み地間の飛行費				0	0	0		
			秒	77	366	28, 182		
計						0		
						28, 182		
単価						0		
						366	円／秒	
変更積算単価								
						330	円／秒	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	試験飛行費		単位	秒	数量	1, 461	単価	330
						1, 461		330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
試験飛行費				1, 461	366	534, 726		
			秒	1, 461	366	534, 726		
計						534, 726		
						534, 726		
単価						366		
						366		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	待機費		単位	日	数量	1. 35	単価	1, 143, 000
						1. 35		1, 143, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費				1. 35	1, 270, 000	1, 714, 500		
			日	1. 35	1, 270, 000	1, 714, 500		
計						1, 714, 500		
						1, 714, 500		
単価						1, 270, 000		
						1, 270, 000		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	待機費		単位	日	数量	0	単価	0
						3. 21		1, 143, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費				0	0	0		
			日	3. 21	1, 270, 000	4, 076, 700		
計						0		
						4, 076, 700		
単価						0	円／日	
						1, 270, 000		
変更積算単価						1, 143, 000	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	夜警費		単位	日	数量	4. 05	単価	34, 020. 25
						4. 05		34, 020. 25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
夜警費		普通作業員		4. 05	37, 800	153, 090		
			日	4. 05	37, 800	153, 090		
計						153, 090		
						153, 090		
単価						37, 800		
						37, 800		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	夜警費		単位	日	数量	0	単価	0
						9. 62		34, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
夜警費		普通作業員		0	0	0		
			日	9. 62	37, 800	363, 636		
計						0		
						363, 636		
単価						0		
						37, 800	円／日	
変更積算単価								
						34, 030	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	水セメント比測定費		単位	回	数量	3	単価	19, 890
						3		19, 890
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
水セメント比測定費		MT-200・300・400		3	22, 100	66, 300		
			回	3	22, 100	66, 300		
計						66, 300		
						66, 300		
単 価						22, 100	円／回	
						22, 100		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	水セメント比測定費		単位	回	数量	0	単価	0
						2		19, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水セメント比測定費	MT-200・300・400		0	0	0		
			回	2	22, 100	44, 200		
	計					0		
						44, 200		
	単価					0		
						22, 100	円／回	
	変更積算単価							
						19, 890	円／回	